
 

 

 
 

COMUNE DI MUSCOLINE 
(PROVINCIA DI BRESCIA) 

COPIA 
 

 

Numero Settoriale 

1 

Numero Generale 34  
 

 

Del  19 febbraio 2019 
 

 

 

SETTORE - SEGRETARIO 

Determinazione n. 1 

 

 

OGGETTO: Pubblico concorso per titoli ed esami, per la copertura di un posto a tempo pieno e 

indeterminato del profilo professionale di ¿istruttore direttivo contabile¿ categoria 

D, posizione economica D1 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 

richiamati: 

l’articolo 97, comma 4 lettera d), del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e smi;  

 

l’articolo 107, comma 2, lettera e) del TUEL per il quale competono ai responsabili di servizio “gli 

atti di amministrazione e gestione del personale”;  
 

con deliberazione numero 49 del 6 settembre 2018 è stato confermato il Piano dei fabbisogni 2018 – 

2020 dell’ente con la previsione, nel 2019, della nuova assunzione a tempo pieno indeterminato di un 
Istruttore Direttivo Contabile, Cat. Giuridica D, preposto all’ufficio finanziario; 
 

la deliberazione 31 gennaio 2019 numero 6 di “Approvazione del Piano triennale delle Azioni 

Positive 2019-2021 ex art.48 d.lgs. 198/2006 Codice delle pari opportunità tra uomo e donna a norma 

della legge 28 novembre 2005, n. 246”; 
 

premesso che:  

il 6 settembre 2018 il segretario comunale ha avviato la preventiva procedura di mobilità, ex articolo 

30 comma 2-bis del decreto legislativo 165/2001 e smi, conclusa con esito negativo;   

 

il relativo avviso era rimasto pubblicato sul sito web del comune e inoltrato a tutti i comuni della 

Provincia attraverso ACB Servizi dal 6 settembre all’8 ottobre 2018;  
 

via PEC il 12 febbraio 2019 (ns. protocollo n. 0000805) è stata trasmessa la comunicazione di cui agli 



articoli 34 e 34-bis del decreto legislativo 165/2001 all’Agenzia Regionale Istruzione Formazione e 
Lavoro;  

 

questa, il 13 febbraio 2019 (ns. protocollo n. 0000849) ha comunicato che “non risultano soggetti 

aventi requisiti compatibili con il profilo richiesto” tra gli iscritti nell’elenco di cui all’articolo 34 
comma 3 del decreto legislativo 165/2001;   

 

pertanto, esaminato l’allegato Bando di Concorso completo di istanza di partecipazione;  
 

 

DETERMINA  

 

 

1. di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integrati e sostanziali del 

dispositivo;  

 

2. di approvare l’allegato Bando di Concorso per titoli ed esami, completo dello schema di domanda 

di partecipazione;  

 

3. di pubblicare il suddetto Bando ed avviare la procedura volta all’assunzione di una unità di 

personale del profilo professionale di “istruttore direttivo contabile” categoria D posizione 
economica D1, a tempo pieno e indeterminato;  

 

4. di dare atto che la presente non comporta alcun impegno di spesa. 



 

 

Il Responsabile del servizio, esprime regolare parere tecnico ed assume la determinazione come innanzi riportata. 

 

Lì ,   19 febbraio 2019 Il Responsabile del servizio 

 

F.to LO PARCO ANNALISA 

 

 

 

 Visto: per la regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria 

 

Lì,   19 febbraio 2019 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 

F.to  

 

 

La presente determinazione è divenuta esecutiva dalla data di apposizione del suddetto visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 

 

 

La presente determina, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza, viene pubblicata il giorno  19 febbraio 2019 

all’Albo Pretorio Online , ove rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi. 

 

Lì ,   19 febbraio 2019 Il Responsabile del servizio 

F.to LO PARCO ANNALISA 

 

 

 

COPIA CONFORME 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo, lì _____________________ 

 

 Il Responsabile del Servizio 

LO PARCO ANNALISA 

 
 

 

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all’art.23ter del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 – Codice 

dell’Amministrazione Digitale. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Muscoline” 

 

 


